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ÖNSÖZ

Adil oyunun kavramsal olarak kökeni henüz net bir şe-
kilde anlaşılmadığı bilinmektedir. Adil oyun oldukça geniş 
bir anlam içerirken, sadece sporun temel bir unsuru olma-
mak ile birlikte toplumun genelinde, iş yaşamında, rekabet 
ortamında, spor alanının tamamında, (özellikle finansal ve 
müsabaka) sosyal ve psikolojik durumlarda, ırkçı eylemler 
ve daha birçok faktörde etkisini gösterebilmektedir. Dolayısı 
ile genel bir saygı felsefesi oluşturulup, gerekli olan kuralla-
ra uyulmasının sağlanması gerekmektedir.

Sporun en önemli özelliklerinden birisi de bireyin önce 
kendini, sonra başkalarını tanıyabilme fırsatının olabileceği 
aktivite alanıdır.  Spor ortamı içinde birey kendi yetenekle-
rini ve başkalarının yeteneklerini tanımayı, eşit koşullarda 
yarışmayı, yenilgiyi kabullenerek başkalarını takdir edebil-
meyi, kazandığı zaman mütevazı olabilmeyi, başkalarına 
yardım etmeyi, doğayla ve zamanla yarışarak zamanını ve 
emeğini en uygun şekilde kullanmayı ve kurallara uymayı 
öğrenir. İnsanın kendisinde var olan ve sporla ortaya çıkartıp, 
geliştirdiği bu erdemler günlük yaşantısına da yansır. Yani 
yaşantısının diğer alanlarını da etkiler. Bu anlamda spor adil 
oyun eğitiminin önemli bir aracıdır.

Sporun, dünya çapında milyonlarca insanın hayatında 
önemli bir yeri bulunmaktadır. Özellikle modern spor, İngil-
tere’de eşitliği ve rekabeti vurgulayan, modernliğin kültürel 
bir ürünü olarak ortaya çıkmıştır. Adil oyun ise 19. Yüzyıl 
üst ve üst orta sınıf İngilizleri tarafından yaratılan yeni spor 
ahlakının bir inancıydı. Günümüzde ise modern sporun tanı-
mı olarak “en iyi olanın hayatta kalması” ideolojisi yer al-
maktadır. Burada sunulan kitabın özellikle adil oyun, sporda 
eşitlik ve toplum, spor müsabakalarının ahlaki amacı, sporda 
ve günlük hayatımızda ırkçı eylemler, spor ve paranın yanın-
da, ayrıca bazı psikolojik faktörlerle birlikte spor felsefesinin 
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basit bir şekilde “en adil olanın hayatta kalması” için adil 
oyun savunulmuştur.

Prof. Dr. Hasan ŞAHAN

EDİTÖR
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TEŞEKKÜR

Günümüz toplumsal hayatı, yoğun kentleşme ve moder-
nleşme ile birlikte hızla bir değişim yaşamaktadır. Bu hızlı 
değişimin sonucu olarak bireysel ve toplumsal ilişkilerde 
büyük erozyona uğramaktadır. Bu değişimin karşısında sağ-
lıklı birey sağlıklı toplum gelişiminin sağlanabilmesi için 
en önemli araçların başında spor oyunları gelmektedir. Spor 
oyunları da endüstrileşen dünya da doğasından uzaklaşarak 
bir nevi kapitalizmin acımasız aracı haline gelme yolunda 
hızla ilerlemektedir. Bu kitabımızda sporun doğasına uygun 
olabilesini amaçlayan sporun spor için olduğu felsefesini öne 
çıkaran yayınlar ortaya koymak için sevgili yazarlarımızla 
bir araya gelinmiştir. Özellikle Dr. Mevlüt YILDIZ’ın “Adil 
Oyun ve Spora Giriş”, Dr. Erkan BİNGÖL’ün “Sporda Öz-
güven ve Sportmenlik”, Dr. Erdi KAYA’nın “Spor Müsaba-
kalarında Ahlaki Amaç”, adlı araştırmalar ile sporun özün-
deki değerlerin ortaya çıkarılması amaçlanmıştır. Dr. Taner 
YILMAZ’ın  “Oyun, Spor ve Felsefe”, Dr. Ahmet Yılmaz 
ALBAYRAK’ın “Sporda Eşitlik ve Toplum” isimli çalışma-
ları ile sporun toplumsal yapısını felsefesini ortaya koymak 
amaçlanmıştır. Dr. Yavuz ÖNTÜRK’ün “Spor ve Para”, Dr. 
Levent GÖRÜN’ün Sporda Irkçı Eylemler ve Rol Modelle-
ri” çalışmaları ile daha çok sporun endüstrileşen ve onun so-
nucunda ortaya çıkan sorunlarına değinilmiştir. 

Bu çalışmanın ortaya çıkarılmasında büyük emek harca-
yan yazarlarımıza sonsuz teşekkürler.

Prof. Dr. Hasan ŞAHAN

EDİTÖR
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SPOR VE PARA 

Dr. Yavuz ÖNTÜRK

Spor kavramı
İnsanlığın varoluşundan bu yana “hareket” etmek en 

doğal ve en temel ihtiyaçlarımızın arasında yer almıştır. İlk 
başlarda bu hareketlerin koordinasyonunu içgüdüsel olarak 
gerçekleştiren insan, ilerleyen dönemlerde bedenini tanıya-
rak doğaya karşı hayatta kalmak adına, daha sonraları ise 
ihtiyaçları doğrultusunda hareketlerini bir dizin haline getir-
miştir. Yapmış oldukları eylemler günümüz “Spor” kavramı-
na ışık tutacak bedensel hareketlerin temelini oluşturmuşlar-
dır. Spor İngilizce ile kavramsal olarak dünyaya tanıtılmış 
olmasına karşın, Latince “dağıtmak birbirinden ayırmak” 
anlamına gelen dispotore ve deportore sözcüklerinden ortaya 
çıkmıştır (Şahan, 2007). Kavramsal olarak olmasa da sporun 
en temel taşı olan, bedensel beceriler sporun ana kaynağı ol-
maya devam etmiştir. Süre gelen zaman içerisinde kavram, 
beden eğitimi ve spor şekillenmesi ile başlıca yaşam biçimi 
haline gelen tüm kesimin kabul ettiği bir olgu olarak bilin-
mektedir (Öntürk, 2018; 2019). 

Spor, eski çağlardan itibaren fiziksel bir etkinlik olarak 
anılan, sadece belli kategorilerde fiziksel çabalar olarak dü-
şünülmüştür. Tüm dünyada farklı bilimlerin ilerlemesine pa-
ralel olarak sporda bazı ilerlemeler kaydederek bilimsel bir 
olgu ve eğitim aracı olarak görülmeye başlamıştır. Öyle ki 
eski uygarlıklarda özellikle Orta Asya ve Akdeniz bölgesinde 
spor küçük yaştan itibaren bireylere eğitim aracı ve askeri 
eğitim olarak uygulanmıştır. Aslında bu dönemler, sporun 
bilimselliğinden çok eğitim aracı olarak ve ahlakı değerlere 
katkı sağladığı dönemlerdir. 

Spor literatüründe en yaygın olarak kullanılan ve otorite 
olarak sayılabilecek tanımlamalarda; sporun fiziksel etkinlik 
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